
Servizio Affari Istituzionali e Giuridica dell'Amministrazione del Personale 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE RELATIVA 
ALL'ANNO 2020

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la legge regionale 5 dicembre 2018, n. 25 avente ad oggetto:” Istituzione dell’Agenzia ligure 
per gli studenti e l’orientamento (ALiSEO) e disposizioni di adeguamento” con decorrenza dal 1° 
gennaio 2019;
RICHIAMATO  il decreto del Commissario straordinario 31 gennaio 2019 n. 27 avente ad oggetto:” 
Approvazione disposizioni interne sui provvedimenti e sulla corrispondenza”;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 22 febbraio 2019, n. 126 di nomina del Direttore 
Generale di ALiSEO a decorrere dal 26/02/2019, data di stipula del contratto;

VISTA la legge regionale 8 giugno 2006 n. 15 e ss.mmi.ii. avente ad oggetto: “Norme ed interventi 
in materia di diritto all’istruzione ed alla formazione";

VISTO l’art.  10,  comma  1,  lett.a),  del  D.Lgs.  27  ottobre  2009  n.  150,  modificato  dal  D.Lgs. 
25.05.2017 n. 74, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza 
e  trasparenza  delle  pubbliche  amministrazioni,  nel  quale  si  prevede  che  gli  enti  adottino 
annualmente un documento programmatico,  denominato Piano della Performance, da adottare in 
coerenza con i contenuti ed il ciclo della programmazione finanziaria e di bilancio, che individua gli 
indirizzi  e  gli  obiettivi  strategici  ed operativi  e  definisce,  con riferimento  agli  obiettivi  finali  e 
intermedi  ed  alle  risorse,  gli  indicatori  per  la  misurazione  e  la  valutazione  della  performance 
dell’amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale e i relativi indicatori;

VISTO l’art.10, comma 1, lett.b), del citato D.lgs 150/2009, che dispone l’adozione annuale, da 
parte  di  ogni  amministrazione  della  Relazione  sulla  Performance,  che  evidenzi  i  risultati 
organizzativi  ed  individuali  raggiunti  rispetto  ai  singoli  obiettivi  programmati  nel  Piano  della 
Performance relativo all’anno precedente;
 
RICHIAMATO il proprio Decreto n. 244 del 8 maggio 2020, con il quale è stato approvato il Piano 
della Performance 2020-2021;
 
VISTA la  Relazione  sulla  Performance  relativa  all’anno  2020,  come  da  allegato  al  presente 
provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale;

Decreto del Direttore Generale nr. 299 del 30/07/2021



 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.14, comma 4, lett. c), del citato D.Lgs 150/2009, la Relazione 
sulla  Performance  è  successivamente  validata  dal  Nucleo  Indipendente  di  Valutazione,  ai  sensi 
dell’art.14, comma 6;
 
VISTO il D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i. e, in particolare, l’art. 4, comma 2;
 
RICHIAMATO  il  proprio  Decreto  n.  150  del  6  maggio  2019  col  quale  viene  approvato  il 
Funzionigramma dell’Ente sulla base dei criteri per la graduazione, conferimento e revoca delle 
Posizioni Organizzative;il proprio Decreto n. 157 del 8 maggio 2019 col quale veniva approvata la 
nuova organizzazione di AliSEO;
 
RICHIAMATO il proprio Decreto n. 175 del 16 maggio 2019 col quale veniva approvato il Piano 
triennale della Performance di AliSEO 2019-2021 – annualità 2020;
 
 
 

D E C R E T A
 
per i motivi indicati in premessa:
 

1.        di  approvare  la  Relazione  sulla  Performance  relativa  all’anno  2020,  allegata  al 
presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale;

2.        di trasmettere la Relazione al Nucleo Indipendente di Valutazione ai sensi dell’art.14, 
comma 4, lett. c), del citato D.Lgs 150/2009;

3.      di  provvedere  alla  pubblicazione  della  Relazione  sulla  sezione  “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale di AliSEO.

 

IL DIRETTORE GENERALE
           Dr. Roberto Dasso

Ove sussistano i presupposti di legge, avverso il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 
60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.


		2021-07-30T17:02:18+0200
	ROBERTO DASSO




